

| PREFEITURA DE JUIZ DE FORA | | | | | | | |
|---|---|--------|-------------------|--------------------|----------------|---------------|------------------|
| SECRETARIA DE OBRAS | | | | | | | |
| Departamento de Operações e Manutenção de Obras | | | | | | | |
| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENCIAL | | | | | | | |
| OBRA: | | LOCAL: | JUIZ DE FORA / MG | | | DATA: | 28/09/2023 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | REF. | PREÇO UNITÁRIO | | PREÇO TOTAL |
| | | | | | SEM BDI | COM BDI | COM BDI |
| 01 - ADMINISTRAÇÃO DE OBRA | | | | | | | |
| CP23 | ADMINISTRAÇÃO DE OBRA (PERCENTUAL SOBRE VALOR MEDIDO) | MÊS | 12 | COMPOSIÇÃO PRÓPRIA | R\$ 13.226,61 | R\$ 17.194,59 | R\$ 206.335,08 |
| 02 - LIMPEZA MECANIZADA DE BOCA DE LOBO - COMBINADO HIDROJATO E SUÇÃO POR ARRASTE | | | | | | | |
| COTAÇÃO - 01 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÃO HIDROJATO E EQUIPAMENTO HIDROJATO COMBINADO (HIDROJATO E AUTO VÁCUO), TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05M³ DE ÁGUA E 5M³ PARA ARMAZENAMENTO DE DETRITOS, COMPOSTO POR BOMBA DE ALTA PRESSÃO REGULÁVEL COM MANGOTES E CONEXÕES, INCLUINDO MOTORISTA HABILITADO E UM OPERADOR, PARA LIMPEZA DE BOCAS DE LOBOS, CAIXAS DE GORDURA (REDE DE ESGOTO) E GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO - INCLUINDO DESLOCAMENTO, ABASTECIMENTO DO CAMINHÃO E DESCARTE. | MÊS | 12 | COMPOSIÇÃO PRÓPRIA | R\$ 71.217,60 | R\$ 92.582,88 | R\$ 1.110.994,56 |
| CP-019 | EQUIPAMENTO DE LIMPEZA COMBINADO HIDROJATO E SUÇÃO POR ARRASTE - INCLUSO CAMINHÃO, PROFISSIONAIS E INSUMOS SERVIÇO NOTURNO - VALOR HORA | H | 200 | COMPOSIÇÃO PRÓPRIA | R\$ 132,41 | R\$ 172,13 | R\$ 34.426,00 |
| 03 - REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO DE TAMPA | | | | | | | |
| 6111 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 4500 | SINAPI | R\$ 13,99 | R\$ 18,19 | R\$ 81.855,00 |
| CP01 | TROCA DE TAMPA DE BOCA DE LOBO, ASSENTAMENTO E FORNECIMENTO DE MATERIAL - TAMPA 1,60 X 0,70 X 0,07 M | UN | 50 | COMPOSIÇÃO PRÓPRIA | R\$ 210,04 | R\$ 273,06 | R\$ 13.653,00 |
| CP02 | TROCA DE TAMPA DE BOCA DE LOBO, ASSENTAMENTO E FORNECIMENTO DE MATERIAL - TAMPA 1,00 X 0,50 X 0,07 M | UN | 150 | COMPOSIÇÃO PRÓPRIA | R\$ 106,79 | R\$ 138,82 | R\$ 20.823,00 |
| CP03 | TROCA DE TAMPA DE BOCA DE LOBO, ASSENTAMENTO E FORNECIMENTO DE MATERIAL - TAMPA 1,20 X 0,70 X 0,07 M | UN | 100 | COMPOSIÇÃO PRÓPRIA | R\$ 163,41 | R\$ 212,43 | R\$ 21.243,00 |
| CP04 | TROCA DE TAMPA DE BOCA DE LOBO, ASSENTAMENTO E FORNECIMENTO DE MATERIAL - TAMPA 1,00 X 0,70 X 0,07 M | UN | 150 | COMPOSIÇÃO PRÓPRIA | R\$ 140,10 | R\$ 182,12 | R\$ 27.318,00 |
| CP05 | TROCA DE TAMPA CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA, ASSENTAMENTO E FORNECIMENTO DE MATERIAL - TAMPA 80CM | UN | 30 | COMPOSIÇÃO PRÓPRIA | R\$ 139,47 | R\$ 181,31 | R\$ 5.439,30 |
| CP06 | TROCA DE TAMPA CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA, ASSENTAMENTO E FORNECIMENTO DE MATERIAL - TAMPA 90CM | UN | 30 | COMPOSIÇÃO PRÓPRIA | R\$ 170,37 | R\$ 221,48 | R\$ 6.644,40 |
| 04 - DESCARTE DE RESÍDUO | | | | | | | |
| MATED-11177 | LOCAÇÃO CAÇAMBA ESTACIONÁRIA (MATERIAL: AÇO CARBONO CAPACIDADE EM VOLUME: 5M3 CAPACIDADE EM TONELADAS: 7,5TON* APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE ENTULHO E/OU TERRA)* VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS | UN | 96 | SETOP | R\$ 250,00 | R\$ 325,00 | R\$ 31.200,00 |
| | | | | | | Total | R\$ 1.559.931,34 |